

令和 4 年 3 月 30 日（令和 4 年 7 月 15 日）

国道 2 7 号管内舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事		
工事地名	自) 京都府舞鶴市魚屋地先) 京都府舞鶴市真倉地先	至	

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010008	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	184日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 4年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 7 号	2 2) 処 分 費 等	1,567,215
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 魚屋地区		式	1		23,382,664				
舗装工		式	1		21,591,234				
切削オーバーレイ工		式	1		21,591,234				
舗装版切断	アスファルト舗装版 切断深さ15cm以下	m	16	547.8	8,764			単-1号	
切削オーバーレイ	平均切削深さ7cm以下 舗設一層 すりつけ無 再生密粒度As混合物 リマー改質Ⅱ型(20) 目標 値DS≧3000	m2	7,370	2,687	19,803,190			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 片道 運搬距離19.0km以下(D ID有)	m3	368	2,720	1,000,960			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	368	2,115	778,320			単-4号	
区画線工		式	1		1,014,230				
区画線工		式	1		1,014,230				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,050	131	137,550			単-5号	
高視認性区画線	リゾ式(熔融式) 実線 3 0cm 黄色	m	620	1,414	876,680			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		777,200				
交通管理工		式	1		777,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	20	14,700	294,000			単-7号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	40	12,080	483,200			単-8号	
直接工事費		式	1		23,382,664				
共通仮設費		式	1		5,165,880				
共通仮設費		式	1		789,880				
運搬費		式	1		65,590				
建設機械運搬費		台	1	65,590	65,590			単-9号	
技術管理費		式	1		53,290				
道路施設基本データ作成費		式	1		53,290			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		671,000				

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,376,000				
純工事費		式	1		28,548,544				
現場管理費		式	1		11,388,000				
工事原価		式	1		93,923,676				
一般管理費等		式	1		13,866,324				
業務委託料		式	1		710,000				
工事価格		式	1		108,500,000				
消費税相当額		式	1		10,850,000				
工事費計		式	1		119,350,000				

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 公文名地区			式	1		19,424,930			
舗装工			式	1		1,082,082			
路面切削工			式	1		157,735			
路面切削		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	217	481.8	104,550			単-1号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(切削) 片道 運搬距離19.0km以下(D ID有)	m3	11	2,720	29,920			単-2号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(切削)	m3	11	2,115	23,265			単-3号
橋面防水工			式	1		504,452			
橋面防水			m2	218	2,314	504,452			単-4号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (橋面部)			式	1		419,895			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度As混合物ホ ﾘﾏ-改質Ⅱ型(20) 目標 値DS≥3000 舗装厚50m m 平均幅員3.0m超	m2	217	1,935	419,895			単-5号
区画線工			式	1		24,729			

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		24, 729				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	48	131	6, 288			単-6号	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm 黄色	m	24	768. 4	18, 441			単-7号	
橋梁床版工		式	1		17, 177, 470				
床版打替え工		式	1		17, 177, 470				
床版上面はつり	はつり平均深さ40mm	m2	217	69, 010	14, 975, 170			単-8号	
コンクリート	超速硬コンクリート 3h圧縮強度24N/mm2	m3	9	244, 700	2, 202, 300			単-9号	
構造物撤去工		式	1		52, 569				
運搬処理工		式	1		52, 569				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離8. 0km以下(DI D有)	m3	9	1, 611	14, 499			単-10号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	4, 230	38, 070			単-11号	
仮設工		式	1		1, 088, 080				

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,088,080			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	28	14,700	411,600			単-12号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	56	12,080	676,480			単-13号
直接工事費			式	1		19,424,930			
共通仮設費			式	1		4,054,000			
共通仮設費			式	1		265,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		265,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,789,000			
純工事費			式	1		23,478,930			
現場管理費			式	1		9,720,000			
工事原価			式	1		33,198,930			

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 真倉地区		式	1		11,710,552				
舗装工		式	1		10,299,192				
切削オーバーレイ工		式	1		10,299,192				
舗装版切断	アスファルト舗装版 切断深さ15cm以下	m	26	547.8	14,242			単-1号	
切削オーバーレイ	平均切削深さ7cm以下 舗設一層 すりつけ無 再生密粒度As混合物 リマー改質Ⅱ型(20) 目標 値DS≧3000	m2	3,450	2,687	9,270,150			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 片道 運搬距離9.5km以下(DI D有)	m3	172	1,670	287,240			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	172	4,230	727,560			単-4号	
区画線工		式	1		867,320				
区画線工		式	1		867,320				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	900	131	117,900			単-5号	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線 3 0cm 黄色	m	530	1,414	749,420			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		544, 040				
交通管理工		式	1		544, 040				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	14	14, 700	205, 800			単-7号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	28	12, 080	338, 240			単-8号	
直接工事費		式	1		11, 710, 552				
共通仮設費		式	1		2, 707, 650				
共通仮設費		式	1		235, 650				
運搬費		式	1		67, 650				
建設機械運搬費		台	1	67, 650	67, 650			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		168, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 472, 000				
純工事費		式	1		14, 418, 202				

設計内訳書

工事名	国道 2 7 号管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		6,370,000				
工事原価		式	1		20,788,202				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		53,290			
合 計					53,290			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 切断深さ15cm以下	単位	m	数量	1	単価	547. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	547. 8	547. 8			
計						547. 8			
単価						547. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	平均切削深さ7cm以下 舗設一層 すりつけ無 再生密粒度As混合物ポ リマー改質Ⅱ型(20) 目標値DS≧3000	単位	m2	数量	1	単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,687	2,687		
計						2,687		
単価						2,687	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 片道運搬距離19.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,720	2,720		
計						2,720		
単価						2,720	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	131	131		
計						131		
単価						131	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,414	1,414		
計						1,414		
単価						1,414	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2, 687	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 11	24, 780	2, 725			
特殊作業員			人	0. 33	22, 155	7, 311			
普通作業員			人	0. 549	21, 105	11, 586			
再生改質アスファルト混合物		再生密粒度As混合物ホリマー改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	t	12. 573	14, 000	176, 022			
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	92	3, 956			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 11	257, 200	28, 292			
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 11	68, 110	7, 492			
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	110, 100	12, 111			
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	44, 590	4, 904			
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	31, 430	3, 457			
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		10, 844			

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削）（柵コスモス 【1162】	m ³	100	2,115	211,500		
計						211,500		
単価						2,115	円／m ³	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	131
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	71	71, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 ２種B 白	L	70	640	44, 800		
ガラスビーズ		0．１０６～0．８５０mm	k g	59	150	8, 850		
軽油		１．２号	L	34	137	4, 658		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 692		
計						131, 000		
単価						131	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	354	354,000	
	高視認性区画線塗料	黄色	k g	1,298	760	986,480	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	150	150	22,500	
	接着用プライマー	高輝度路面標示用	k g	50	360	18,000	
	軽油	1. 2 号	L	88	137	12,056	
	ガソリン	レギュラー	L	3.8	156	592	
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		20,372	
	計					1,414,000	
	単価					1,414	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					14,700		
	単価					14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 7.5km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	65,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					65,590		
	単価					65,590	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	30,450	53,287		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						53,290		
単価						53,290	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 257,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	204	137	27,948	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費（まるめ）			式	1		12	
計						257,200	
単価						257,200	円／日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	68,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.98	19,635	19,242		
軽油		1. 2号	L	43	137	5,891		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						68,110		
単価						68,110	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 110,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	48	137	6,576	
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						110,100	
単価						110,100	円／日

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 44,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	25	137	3,425	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.39	13,600	18,904	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1	
計						44,590	
単価						44,590	円/日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 31,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	26	137	3,562	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	4,830	5,602	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						31,430	
単価						31,430	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価 481.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	481.8	481.8	
計						481.8	
単価						481.8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 片道運搬距離19.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価 2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,720	2,720	
計						2,720	
単価						2,720	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	橋面防水		単位	m2	数量	218	単価	2,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	218	1,959	427,062		
床版排水材		φ 18mm ステンレス製	m	48	1,228	58,944		
成形目地材		幅30mm×厚5mm	m	18	278	5,004		
既設柵孔明工		φ 30mm	孔	4	3,342	13,368		
計						504,378		
単価						2,314	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物ポリマー改質Ⅱ型(20) 目標値DS≧30 00 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,935	1,935		
計						1,935		
単価						1,935	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	131	131		
計						131		
単価						131	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	床版上面はつり	はつり平均深さ40mm	単位	m2	数量	1	単価	69,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	WJポットはつり工	はつり平均深さ40mm	m2	1	29,830	29,830		
	補正はつり工		m2	1	3,462	3,462		
	給水工	はつり平均深さ40mm	m2	1	4,731	4,731		
	廃材回収濁水処理工	はつり平均深さ40mm	m2	1	30,980	30,980		
	計					69,003		
	単価					69,010	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	超速硬コンクリート 3h圧縮強度24N/mm2	単位	m3	数量		単価	
						1		244,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	244,700	244,700		
計						244,700		
単価						244,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離8.0km以下(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,611	1,611		
計						1,611		
単価						1,611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080			
計					12,080			
単価					12,080	円／人日		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費【昼間】		アスファルト殻（切削）（柵コスモス【1162】	m 3	100	2, 115	211, 500			
計						211, 500			
単価						2, 115	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		補修	m 2	100	1, 958. 4	195, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						195, 900		
単価						1, 959	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	床版排水材	φ 18mm ステンレス製	単位	m	数量	1	単価 1,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版排水材		φ 18mm ステンレス製	m	1.05	1,170	1,228	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,228	
単価						1,228	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	成形目地材	幅30mm×厚5mm	単位	m	数量	1	単価 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
成形目地材		幅30mm×厚5mm	m	1.05	265	278	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						278	
単価						278	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設櫛孔明工	φ 30mm	単位	孔	数量	100	単価	3,342
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	24,780	74,340		
	特殊作業員		人	3	22,155	66,465		
	普通作業員		人	6	21,105	126,630		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		66,765		
	計					334,200		
	単価					3,342	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	71	71,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	150	8,850	
軽油		1.2号	L	34	137	4,658	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,692	
計						131,000	
単価						131	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 649kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 768.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	236	236,000	
	高視認性区画線塗料	黄色	k g	649	760	493,240	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	75	150	11,250	
	接着用プライマー	高輝度路面標示用	k g	25	360	9,000	
	軽油	1. 2号	L	59	137	8,083	
	ガソリン	レギュラー	L	2.5	156	390	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		10,437	
	計					768,400	
	単価					768.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	WJボットはつり工	はつり平均深さ40mm	単位	m2	数量	100	単価 29,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.86	24,780	95,650	
普通作業員			人	7.71	21,105	162,719	
殻飛散養生対策費		フレーム、防音シート等	式	1		173,600	
損耗品		高圧ホース等	式	1		367,460	
ポンプ運転費		ハイジエット3000ツイン	日	3.86	322,600	1,245,236	
アクアビートル運転費		0.5～1.8m幅	日	3.86	145,800	562,788	
クレーン付トラック運転費		4t積2.9t吊	日	3.86	36,820	142,125	
トラック運転費		8t積	日	3.86	34,220	132,089	
高圧洗浄機			日	11.58	8,735	101,151	
諸雑費（まるめ）			式	1		182	
計						2,983,000	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	WJポットはつり工	はつり平均深さ40mm	単位	m2	数量	100	単価	29,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						29,830	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補正はつり工		単位	m2	数量	100	単価	3,462
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	7.72	21,105	162,930		
トラック運転費	2t積		日	3.86	26,810	103,486		
空気圧縮機運転費	吐出量2.0～2.1m3/min		日	3.86	4,183	16,146		
エア・チップ・ー運転費			日	7.72	8,235	63,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						346,200		
単価						3,462	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水工	はつり平均深さ40mm	単位	m2	数量	100	単価	4,731
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	給水車運転費	4t積	日	15.24	31,040	473,049		
	諸雑費（まるめ）		式	1		51		
	計					473,100		
	単価					4,731	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	廃材回収濁水処理工	はつり平均深さ40mm	単位	m2	数量	100	単価 30,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊吸引車運転費	積載質量8.0t	日	11.44	119,000	1,361,360	
	濁水処理運転費		日	3.86	449,900	1,736,614	
	諸雑費（まるめ）		式	1		26	
	計					3,098,000	
	単価					30,980	円／m2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費【昼間】		コンクリート殻（無筋）（※環境テクニカル再生プラント【3205】）	m 3	100	4, 230	423, 000			
計						423, 000			
単価						4, 230	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ 運転費	ハイジエット3000ツイン	単位	日	数量	1	単価	322,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260		
軽油		1. 2号	L	458	137	62,746		
ポンプ		245Mpa×60L/min	日	1	157,600	157,600		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		79,994		
計						322,600		
単価						322,600	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	アクアビートル運転費	0.5～1.8m幅	単位	日	数量	1	単価 145,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	16.9	137	2,315	
はつり 治具		アクアビートル	日	1	121,200	121,200	
諸雑費（率＋まるめ） 0%			式	1		25	
計						145,800	
単価						145,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーン付トラック運転費	4t積2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	36,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260		
	軽油	1. 2号	L	37.05	137	5,075		
	トラック［クレーン装置付］	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	供用日	1	9,480	9,480		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					36,820		
	単価					36,820	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転費	8t積	単位	日	数量	1	単価	34,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19,635	19,635		
	軽油	1. 2号	L	38.35	137	5,253		
	トラック〔普通型〕	8 t 積	供用日	1	9,330	9,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					34,220		
	単価					34,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高圧洗浄機		単位	日	数量	1	単価	8,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー		L	16.25	156	2,535		
高圧洗浄機	80K		日	1	5,500	5,500		
高圧ホース			本	2	350	700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,735		
単価						8,735	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転費	2t積	単位	日	数量	1	単価	26,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19,635	19,635		
軽油		1. 2号	L	27.3	137	3,740		
トラック〔普通型〕		2 t 積	供用日	1	3,430	3,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26,810		
単価						26,810	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 3					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
	空気圧縮機運転費	吐出量2.0～2.1m ³ /min	単位	日	数量	1	単価
							4,183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	18.2	137	2,493		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型（第1次基準）2. 0 m ³ /min	供用日	1	1,290	1,290		
損耗部品費		日	1	400	400		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,183		
単価					4,183	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水車運転費	4t積	単位	日	数量	1	単価	31,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19,635	19,635		
	軽油	1. 2号	L	33.8	137	4,630		
	散水車〔トラック架装型〕	3800L	供用日	1	6,770	6,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					31,040		
	単価					31,040	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	特殊吸引車運転費	積載質量8.0t	単位	日	数量	1	単価	119,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,155	22,155		
運転手 (特殊)			人	1	22,260	22,260		
軽油	1. 2号		L	78	137	10,686		
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量8 t 吸入管径φ75mm		供用日	1	40,400	40,400		
ホース			日	1	14,700	14,700		
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		8,799		
計						119,000		
単価						119,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	濁水処理運転費		単位	日	数量	1	単価	449,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	7.72	21,105	162,930		
	運転手 (特殊)		人	3.86	22,260	85,923		
	軽油	1. 2号	L	100.6	137	13,782		
	無機凝集剤	スーパーナミット 20kg/袋	袋	0.1	42,350	4,235		
	希硫酸	SUS 25kg/缶	缶	0.2	5,300	1,060		
	鋼製水槽	10m3容量	台	4	28,800	115,200		
	バケツ	5m3容量	台	1	17,400	17,400		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 28m3	供用日	1	7,930	7,930		
	トラック[クレーン装置付]	バーストラック10t級 吊能力2.9t	供用日	1	20,100	20,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,340		
	計					449,900		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	濁水処理運転費		単位	日	数量	1	単価	449,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					449,900	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 切断深さ15cm以下	単位	m	数量	1	単価	547. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	547. 8	547. 8		
計						547. 8		
単価						547. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	切削オーバーレイ	平均切削深さ7cm以下 舗設一層 すりつけ無 再生密粒度As混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20) 目標値DS≧3000	単位	m2	数量	1	単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,687	2,687		
計						2,687		
単価						2,687	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 片道運搬距離9.5km以下(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 9.5km以下 全ての費用						
			m 3	1	1,670	1,670		
計						1,670		
単価						1,670	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	131	131		
計						131		
単価						131	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,414	1,414		
計						1,414		
単価						1,414	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.3km 無 有 5150円	台	1	67,650	67,650		
	計					67,650		
	単価					67,650	円／台	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2, 687	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 11	24, 780	2, 725			
特殊作業員			人	0. 33	22, 155	7, 311			
普通作業員			人	0. 549	21, 105	11, 586			
再生改質アスファルト混合物		再生密粒度As混合物ホリマー改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	t	12. 573	14, 000	176, 022			
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	92	3, 956			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 11	257, 200	28, 292			
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 11	68, 110	7, 492			
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	110, 100	12, 111			
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	44, 590	4, 904			
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	31, 430	3, 457			
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		10, 844			

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削）（株環境テクニカル再生プラント【3205】	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	71	71,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	150	8,850	
軽油		1.2号	L	34	137	4,658	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,692	
計						131,000	
単価						131	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	354	354,000	
	高視認性区画線塗料	黄色	k g	1,298	760	986,480	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	150	150	22,500	
	接着用プライマー	高輝度路面標示用	k g	50	360	18,000	
	軽油	1. 2号	L	88	137	12,056	
	ガソリン	レギュラー	L	3.8	156	592	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		20,372	
	計					1,414,000	
	単価					1,414	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 12.3km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価 67,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	5,150	5,150	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					67,650	
	単価					67,650	円／台

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	257,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	22,260	22,260		
	軽油	1. 2号	L	204	137	27,948		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		12		
	計					257,200		
	単価					257,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	68,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	19,635	19,242		
	軽油	1. 2号	L	43	137	5,891		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					68,110		
	単価					68,110	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 110,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	48	137	6,576	
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						110,100	
単価						110,100	円／日

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 44,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	22,260	22,260	
軽油		1. 2号	L	25	137	3,425	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.39	13,600	18,904	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1	
計						44,590	
単価						44,590	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	31,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	22,260	22,260		
	軽油	1. 2号	L	26	137	3,562		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	4,830	5,602		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					31,430		
	単価					31,430	円/日	